

Reikalavimų švietimo įstaigos (išskyrus aukštąją mokyklą) vadovo metų veiklos ataskaitai  
priedas

## ALYTAUS LOPŠELIO-DARŽELIO „PASAKA“

DIREKTORĖS NIJOLĖS BANINIENĖS

2018 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2019 m. sausio 18 d.

Alytus

### I SKYRIUS

#### STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS

(Trumpai aptariamos švietimo įstaigos strateginio plano ir įstaigos metinio veiklos plano įgyvendinimo kryptys ir pateikiami svariausi rezultatai bei rodikliai)

Lopšelio-darželio „Pasaka“ veiklos prioritetai ir veiklos efektyvumo didinimo kryptys yra numatytos įstaigos 2018-2020-ųjų metų strateginiame plane, o priemonės ir veiksmai tikslams pasiekti sukonkretinti lopšelio-darželio 2018 metų veiklos plane. Šių dokumentų pagrindinės įgyvendinimo kryptys buvo – teikti kokybiškas ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo paslaugas, kurti saugią, funkcionalią vaikų ugdymo(si) edukacinę aplinką. Įvertinus praėjusių metų veiklos rezultatus, galime konstatuoti, kad jie mūsų bendruomenei buvo sėkmingi. Į mokyklą išleidome 32 priešmokyklinukus, o rugsėjo mėnesį į įstaigą atvyko 15 vaikų daugiau, lyginant su ankstesniais metais, sukomplektavome 11 grupių su 190 vaikų, patenkinome visų pageidaujančių lankyti lopšelių-darželių poreikius. Su vaikais dirba 20 kvalifikuotų, kūrybingų pedagogų. Nuo 2018 m. rugsėjo jos ugdymo procesą planuoja ir organizuoja, vertina vaikų pasiekimus, vadovaudamosi atnaujinta Alytaus lopšelio-darželio „Pasaka“ Ikimokyklinio ugdymo programa „Augu su pasaka“ ir Priešmokyklinio ugdymo bendrąja programa.

Ugdymo proceso organizavimui teigiamą įtaką darė vykdyti įvairūs respublikiniai projektai, įsitraukimas į projektinę veiklą. Dalyvavome Europos regioninės plėtros tarptautiniame Lietuvos-Lenkijos projekte LT-PL-2S-149 „Prisijaukinti autizmą“, kuriame tobulinome darbuotojų kvalifikaciją, keitėmės darbo metodais su pedagogais iš Gižycko. Vykdėme projektus „Europos sporto savaitė“, „Futboliukas“, įgyvendindami tikslą sveikai gyventi, saugiai judėti. Organizavome respublikinį vaikų darbėlių konkursą „Aš – tavo gimtinė vardu Lietuva“, Lietuvos atkūrimo šimtmečiui paminėti. Sulaukėme net 390 vaikų darbėlių iš visos Lietuvos. Pedagogės surengė 3 parodas: Alytaus miesto savivaldybėje, Alytaus rajono viešojoje bibliotekoje ir darželio galerijoje. Dalyvavome Respublikiniame ikimokyklinių ugdymo įstaigų projekte „100 gražiausių akimirkų Lietuvai“, prisijungėme prie LRT inicijuojamos visuomeninės socialinės akcijos „Keliu vėliavą“ ir kituose Lietuvos atkūrimo šimtmečiui paminėti skirtuose renginiuose.

Visos pedagogės aktyviai dalyvauja kvalifikacijos kėlimo renginiuose Alytuje ir kituose miestuose. Tris kvalifikacijos kėlimo renginius organizavome mūsų darželyje, kad galėtų dalyvauti kuo daugiau pedagogų. Viena auklėtoja studijuoja Kauno kolegijoje ikimokyklinį ir priešmokyklinį ugdymą.

Logopedė teikė pagalbą 30-čiai vaikų su kalbos ir komunikacijos sutrikimais, nors tokių vaikų turime 74. Dalinai ši problema išsprendė Alytaus miesto savivaldybės tarybai gruodžio mėnesį leidus padidinti logopedo pareigybės krūvį 0,5 etato, dabar logopedė dirba dar su 17 penkiamečių vaikų, kurie laukė eilėje. Ši naujiena labai pradžiugino pagalbos laukiančių vaikų tėvus.

Rūpesčių padaugėjo dėl šeimų, kurioms nuo 2018-07-01 taikoma atvejo vadyba (buvę socialinės rizikos šeimos, turime 20 vaikų iš šių šeimų), kadangi dažnai tenka dalyvauti atvejo vadybos posėdžiuose, teikti informaciją suinteresuotoms institucijoms, dirbti su šeima. Nemokami pietūs teikiami 8 priešmokyklinio ugdymo grupių vaikams. Mokesčio lengvatos

taikomos apie 50 vaikų, iš jų – 30 yra visiškai atleisti nuo mokesčio už darželį.

Panaudojant mokinio krepšelio ir savivaldybės biudžeto lėšas pavyko atnaujinti grupių ir kitų ugdymo erdvių aplinką: pakeisti 3-jų grupių baldeliai vaikams (2,6 tūkst. Eur), įsigyta žaislų, ugdymo priemonių visoms grupėms (6,1 tūkst. Eur), kompiuteris (0,6 tūkst. Eur), 13 planšėčių (2,0 tūkst. Eur), muzikinis centras (0,2 tūkst. Eur), informacinė lenta (0,4 tūkst. Eur).

Visos grupės turi kompiuterius su interneto prieiga, todėl pedagogės turi galimybę greičiau susirasti reikiamą informaciją, naudotis elektroniniu paštu, bent iš dalies modernizuoti ugdymo procesą (skaitmeninės pamokėlės, kompiuteriniai lavinamieji žaidimai, apsikeitimas informacija su tėvais bei įstaigos viduje. Atsirado platesnės galimybės dalyvauti eTwinning projekte, todėl juo susidomėjo ir į veiklą įsijungė dvi auklėtojos. Tenka pripažinti, kad daliai pedagogių teks tobulinti gebėjimus naudotis informacinėmis technologijomis.

Vykdydami sveikatos stiprinimo priemones, kieme įrengėme sveikatos taką, kuris labai patinka vaikams. Jis skirtas judriai veiklai lauke pažvaizinti, vaikų plokščiapėdystės profilaktikai, judesių koordinacijai, geroms emocijoms. Pagerėjo sąlygos aktyviai vaikų veiklai suremontuotoje sporto salėje, kurioje nebeliko pelėsio.

Lopšelis-darželis „Pasaka“ yra pripažintas sveikatą stiprinančia mokykla, įgyvendino 2014-2018 metų sveikatingumo programą „Augu didelis ir sveikas“. Jau nuo metų pradžios įstaigoje taikomi sveikatai palankios mitybos principai, maitinimas organizuojamas pagal naujai parengtus ir patvirtintus valgiaraščius. Maisto bloko darbuotojai dalyvavo kvalifikacijos kėlimo renginiuose, susipažino, kaip dirbti su naujomis patiekalų receptūromis ir nauja virtuvės įranga. Dauguma vaikų ir tėvų teigiamai vertina šiuos mitybos pokyčius, bet jiems „prigyti“ dar reikės laiko.

Užbaigti renovuoti grupių tualetai ir prausyklos, virtuvėlės, patalpa papildomai vaikų veiklai. Dviejose grupėse pakeista grindų danga (2,5 tūkst. Eur), įsigytos ūkinės spintos inventoriui, atnaujinti metodinio kabineto ir raštinės baldai (3,3 tūkst. Eur). Pagerėjo įstaigos vidaus patalpų sanitarinė higieninė būklė, estetinis vaizdas, vaikų gyvenimo ir darbuotojų darbo sąlygos.

Nuo 2018 m. lapkričio buvo truputį padidinti auklėtojų padėjėjų, virėjų atlyginimai.

Darbai, atlikti visos bendruomenės pastangomis per 2018 metus, sudaro pagrindą darbų tęstinumui, naujų pokyčių inicijavimui šioms metams. Jų įgyvendinimą, didele dalimi, apsprendžia finansavimas.

## II SKYRIUS METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI

### 1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai

Metų užduotys (toliau – užduotys)	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)	Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai
1.1. Lopšelio-darželio „Pasaka“ Ikimokyklinio ugdymo programos atnaujinimas	Sudarytai darbo grupei peržiūrėti ir atnaujinti Ikimokyklinio ugdymo programą vadovaujantis Lietuvos Respublikos Švietimo ir mokslo ministerijos ikimokyklinio ugdymo rekomendacijomis	Iki 2018-08-31 Atnaujinta lopšelio-darželio „Pasaka“ Ikimokyklinio ugdymo programa. Planavimas grupėse atitinka įstaigos organizavimo modelį ir sąlygas, vyksta kartu su vaikais, tėvais ir visa ugdytojų komanda (logopedu, meninio ugdymo pedagogu, sveikatos priežiūros,	Darbo grupė, sudaryta direktoriaus 2017-09-25 įsakymu Nr. V-44, parengė lopšelio-darželio „Pasaka“ Ikimokyklinio ugdymo programą, kuriai pritarta Alytaus miesto savivaldybės tarybos 2018-06-28 sprendimu Nr. T-208. Programa patvirtinta lopšelio-darželio direktoriaus 2018-07-25 įsakymu Nr. V-41.

		maitinimo organizavimo specialistais). Vaikų vertinimo aprašuose fiksuojami pokyčiai.	Šia programa vadovaujasi pedagogės, planuodamos ir organizuodamos vaikų ugdomąjį procesą, vertindamos vaikų pažangą ir pasiekimus.
1.2. Edukacinių aplinkų kūrimas ir tobulinimas įstaigos teritorijoje	Bendradarbiaujant visai įstaigos bendruomenei tinkamai sutvarkyti ir atnaujinti lopšelio-darželio aplinką, kad ji būtų funkcionali ir estetiška, sudaryti sąlygas turiningai ir kokybiškai vaikų veiklai lauke	Iki 2018-06-01 Įrengtas „Sveikatos takas“, nustatyta tvarka naudotis lopšelio-darželio kieme esančiomis priemonėmis Dainavos mikrorajono bendruomenei	„Sveikatos takas“ įrengtas vasarą ir atidarytas Rugsėjo 1-osios šventės metu (informacija 2018-09-03 „Į darželį „Pasaka“ ves sveikatingumo takelis“ portale AlytusPlius.lt ). Vaikų veikla lauke tapo įvairesnė ir patrauklesnė. Lopšelio-darželio kieme esančiomis priemonėmis naudojasi ir Dainavos mikrorajono bendruomenė tik įstaigos darbo metu, atsižvelgus į tėvų nuomonę
1.3. Informacinių technologijų panaudojimas ugdymo proceso tobulinimui	Ugdymo procese tikslingai ir prasmingai panaudoti IT priemones (interaktyvią lentą, kompiuterius, planšetes ir kt.), suteikiant vaikams orientavimosi šiandienos skaitmeniniame pasaulyje pradmenis.	Iki 2018-12-31 Įsigyta 20 planšetinių kompiuterių, patobulinta pedagogių kompetencija dirbti su turimomis IT priemonėmis, inovatyvūs ugdymo metodai, įvairesnė ir patrauklesnė veikla vaikams	Iš savivaldybės papildomai skirtų lėšų IT tobulinimui (2,0 tūkst. Eur) įsigyta 13 planšetinių kompiuterių, kuriais mokosi dirbti priešmokyklinio ugdymo grupės vaikai. Dar 20 planšečių tikimės įsigyti 2019-2020 m., jeigu praeisime atranką projekte Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 09.2.1-ESFA-K-728-02 „Ikimokyklinio ir bendrojo ugdymo mokyklų veiklos tobulinimas“.
1.4. Lopšelio-darželio „Pasaka“ veiklą reglamentuojančių vidaus dokumentų parengimas ir atnaujinimas	Atnaujinti lopšelio-darželio veiklą reglamentuojančius vidaus dokumentus ir tvarkas dėl naujo Darbo kodekso, Darbuotojų darbo apmokėjimo įstatymo Nr. XIII-198, Mažos vertės pirkimų aprašo pasikeitimo ir centralizuoto buhalterinės apskaitos tvarkymo	Iki 2018-10-01 ir vėliau pagal reikalą. Veikianti Darbo taryba, atnaujintos darbo tvarkos taisyklės, sutvarkytos darbuotojų asmens bylos, patvirtinta lopšelio-darželio apskaitos politika, finansų kontrolės taisyklės, sutvarkyta dokumentacijos plano dalis, susijusi su buhalterine apskaita, ir kt.	Lopšelio-darželio direktoriaus 2018-09-19 įsakymu Nr. V-62 sudaryta komisija, kuri organizavo darbo tarybos rinkimus. Kadangi per nustatytą terminą nebuvo pasiūlyta nei vieno kandidato į darbo tarybos narius, rinkimai laikomi neįvykusiais. Tokiu atveju, vadovaujantis Darbo kodekso 171 str. 5 d., nauji darbo tarybos rinkimai bus rengiami ne anksčiau kaip po 6 mėn.

			<p>Atnaujintos Darbo tvarkos taisyklės patvirtintos direktoriaus 2018-12-27 įsakymu Nr. V-97.</p> <p>Finansų kontrolės taisyklės patvirtintos direktoriaus 2018-12-10 įsakymu Nr. V-94.</p> <p>Peržiūrėtos darbuotojų asmens bylos.</p> <p>Su Alytaus miesto paslaugų centru (toliau – AMPC) buvo suderinta ir pasirašyta:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. 2018-08-16 Nr. SD-78 susitarimas dėl asmens duomenų tvarkymo.</li> <li>2. 2018-10-18 Nr. SD-129(3.15) susitarimas dėl finansinio ir kito turto valdymo dokumentų judėjimo.</li> </ol> <p>Suderintą apskaitos politiką patvirtino AMPC direktorius 2018-12-31 įsakymu Nr. V-35.</p>
--	--	--	---

## 2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo)

Užduotys	Priežastys, rizikos
2.1.	

## 3. Užduotys ar veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos

(pildoma, jei buvo atlikta papildomų, svarių įstaigos veiklos rezultatams)

Užduotys / veiklos	Poveikis švietimo įstaigos veiklai
3.1. Suremontuota patalpa, kuri, dėl kritinės jos būklės, negalėjo būti naudojama kaip edukacinė erdvė vaikų poreikiams, nors patalpų trūksta.	Sudarytos sąlygos plėsti patrauklias, inovatyvias erdves vaikų papildomai veiklai.
3.2. Suremontuota sporto salė.	Patalpoje nebeliko pelėsio, kuris laikėsi dėl blogos grindų būklės, todėl pagerėjo sąlygos vaikų sveikatai.
3.3. Atnaujinta ūkinės aikštelės ir dalies šaligatvių danga.	Pagerėjo ir tapo saugesnėmis sąlygos vaikų veiklos organizavimui lauke.
3.4. Dalyvauta Lietuvos lopšelių-darželių „Pasaka“ sambūrio VII-ajame susitikime 2018-04-26 Kauno lopšelyje-darželyje „Pasaka“ metodiniame renginyje-konferencijoje „Į vaiką orientuoto ugdymo aplinkos kūrimas“.	Kai kurios idėjos pritaikytos įrengiant Sveikatos taką kieme bei patalpą papildomai vaikų veiklai įstaigos viduje. Gautas Kauno pedagogų kvalifikacijos centro akreditacijos pažymėjimas 2018-04-26 Nr. AA-2018-0747, kuriuo patvirtinama apie patobulintas ugdymo(si) aplinkų kūrimo bei mokytojo bendrąją bendravimo ir bendradarbiavimo kompetencijas.

#### 4. Pakoreguotos praėjusių metų veiklos užduotys (jei tokių buvo) ir rezultatai

Užduotys	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)	Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai
4.1.			

### III SKYRIUS PASIEKTŲ REZULTATŲ VYKDANT UŽDUOTIS ĮSIVERTINIMAS IR KOMPETENCIJŲ TOBULINIMAS

#### 5. Pasiektų rezultatų vykdant užduotis įsivertinimas

Užduočių įvykdymo aprašymas	Pažymimas atitinkamas langelis
5.1. Užduotys įvykdytos ir viršijo kai kuriuos sutartus vertinimo rodiklius	Labai gerai <input type="checkbox"/>
5.2. Užduotys iš esmės įvykdytos pagal sutartus vertinimo rodiklius	Gerai x
5.3. Įvykdytos tik kai kurios užduotys pagal sutartus vertinimo rodiklius	Patenkinamai <input type="checkbox"/>
5.4. Užduotys neįvykdytos pagal sutartus vertinimo rodiklius	Nepatenkinamai <input type="checkbox"/>

#### 6. Kompetencijos, kurias norėtų tobulinti

- |   |
|---|
| 6.1. Komandos būrimas ir bendradarbiavimo skatinimas siekiant tikslo ir rezultato.  |
| 6.2. Tėvų informavimo ir švietimo sistemos tobulinimas, derinant šeimos lūkesčius ir įstaigos galimybes, siekiant geriausio vaiko ugdymo(si) rezultato. |

Direktorė



Nijolė Baniienė

2019-01-18

### IV SKYRIUS VERTINIMO PAGRINDIMAS IR SIŪLYMAI

7. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai: Alytaus lopšelio-darželio „Pasaka“ direktorės Nijolės Baniienės 2018 metų veiklos ataskaitą vertiname gerai. Metų veiklos užduotys iš esmės įvykdytos. Įgyvendinti lopšelio-darželio 2018 metų veiklos plane numatyti tikslai, užtikrinta jų dėmė su įstaigos 2018-2020 metų strateginiu planu.

Lopšelio-darželio „Pasaka“

tautos pirmininkė

(mokykloje – mokyklos tarybos  
įgaliotas asmuo, švietimo pagalbos įstaigoje –  
savivaldos institucijos įgaliotas asmuo)

  
(parašas)

Daira Plonienė 2019-02-05  
(vardas ir pavardė) (data)

8. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai: įvertinu įstaigos vedovės  
iš esmės įvykdytas užduotis pagal sutartus  
vertinimo rodiklius.

Meras

(švietimo įstaigos savininko teises ir  
pareigas įgyvendinančios institucijos  
(dalininkų susirinkimo) įgalioto asmens  
pareigos)

  
(parašas)

Alytaus Smergė 2018-02-13  
(vardas ir pavardė) (data)

Galutinis metų veiklos ataskaitos įvertinimas

gerai

**V SKYRIUS**  
**KITŲ METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI**

**9. Kitų metų užduotys**

(nustatomos ne mažiau kaip 3 ir ne daugiau kaip 5 užduotys)

Užduotys	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)
9.1. Inicijuoti dalyvavimą ES struktūrinių fondų lėšomis bendrai finansuojamame projekte „Ikimokyklinio ir bendrojo ugdymo mokyklų veiklos tobulinimas“ (investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 09.2.1-ESFA-K-728-02), suburti partnerių komandą jo vykdymui.	Sukurti vientisą gamtamokslinę ugdymo sistemą, kuri apjungtų vaikų patyriminį ugdymą kartu su skaitmeninėmis priemonėmis, tobulinti pedagogų kompetencijas darbe su IT, jas kūrybiškai taikyti vaikų ugdymo(si) veikloje.	Įdiegtos projekte numatytos IT priemonės efektyviai panaudojamos vaikų ugdymo procese. Sukurti diagnostiniai testai individualiam vaikų pasiekimų vertinimui. Suorganizuoti bent dveji mokymai pedagogams jų kompetencijų darbui su IT tobulinti.
9.2. Užtikrinti saugias sąlygas vaikų veiklai lauke.	Vykdomi Higienos normos HN131:2015 reikalavimai. Sudarytos sąlygos judriai vaikų veiklai, užtikrinamas jų saugumas lauke. Vaikai supažindinami su saugaus elgesio gatvėje taisyklėmis.	Įrengta reikiama danga po aikštelėse esančiomis priemonėmis. Atnaujinta sporto aikštelės danga. Pastatyti kelio ženklai šalia takų, įrengta „sankryža“.
9.3. Atnaujinti lopšelio-darželio „Pasaka“ interneto svetainę.	Atnaujinta įstaigos svetainė yra patrauklesnė, joje talpinama visa reikiama informacija, laiku keičiama ir atnaujinama.	Lopšelio-darželio „Pasaka“ interneto svetainės adresas <a href="mailto:info@alytauspasaka.lt">info@alytauspasaka.lt</a> galima peržiūrėti ir įvertinti.
9.4. Įdiegti elektroninį dienyną „Mūsų darželis“.	Darbuotojai geba dirbti su elektroniniu dienynu, planuoti darbą, vykdyti vaikų lankomumo apskaitą, vaikų pasiekimų vertinimą, keistis reikiama informacija su ugdymo proceso dalyviais.	Įdiegtas elektroninis dienynas iki 2019-09-01.

**10. Rizika, kuriai esant nustatytos užduotys gali būti neįvykdytos (aplinkybės, kurios gali turėti neigiamos įtakos įvykdyti šias užduotis)**

(pildoma suderinus su švietimo įstaigos vadovu)

10.1. Užduotis 9.1. bus įvykdyta ir rezultatai pasiekti iki 2020 metų, jeigu projektas praeis atranką. Priešingu atveju, užduotį būtų galima patikslinti (iki 2019-07-01).

10.2. Užduočių 9.2 ir 9.3 įvykdymas priklausys nuo finansinių galimybių.

*Meras*

(švietimo įstaigos savininko teises ir pareigas įgyvendinančios institucijos (dalininkų susirinkimo) įgalioto asmens pareigos)

*[Parašas]*

(parašas)

*V. Garpavičius*

(vardas ir pavardė)

*2019-02-13*

(data)

Susipažinau.

*[Parašas]*

(švietimo įstaigos vadovo pareigos)

*[Parašas]*

(parašas)

*[Parašas]*

(vardas ir pavardė)

*2019-02-13*

(data)